

截至二零零二年六月三十日止年度全年業績公佈

依利安達國際集團有限公司(「本公司」)之董事局(「董事局」)欣然宣佈截至二零零二年六月三十日止年度本公司及其附屬公司(「本集團」)之經審核簡明綜合損益表：

簡明綜合損益表

	附註	截至六月三十日止年度	
		二零零二年 (經審核) 港幣千元	二零零一年 (經審核) 港幣千元
營業額	2	2,223,654	401,303
銷售成本		(1,718,985)	(332,945)
毛利		504,669	68,358
其他收入		1,903	10,962
銷售及分銷成本		(117,316)	(25,584)
行政開支		(161,664)	(66,425)
其他經營開支		(19,729)	(31,184)
經營業務溢利／(虧損)		207,863	(43,873)
財務費用		(23,339)	(11,386)
佔聯營公司溢利減虧損		—	185,931
佔共同控制實體虧損		(904)	(2,144)
除稅前溢利	3	183,620	128,528
稅項	4	(30,329)	(13,575)
未計少數股東權益前溢利		153,291	114,953
少數股東權益		(105,819)	(9,700)
股東應佔經常性業務純利		47,472	105,253

股息			
中期	5	11,751	29,284
建議末期		17,626	23,501
因年度內行使優先購股權及購回股份 而對上年度派發的股息作用調整		—	180
		29,377	52,965
		(港仙)	(港仙)
每股盈利			
基本	6	4.04	8.98
攤薄		4.03	8.50

簡明綜合財務報表附註

1. 重大會計政策

編製基準

在本年度簡明財務報表中，本集團採納下列由香港會計師公會頒佈之《會計實務準則》及有關詮釋。

會計實務準則第9號(經修訂)	:	「結算日後事項」
會計實務準則第18號(經修訂)	:	「收入」
會計實務準則第26號	:	「分類報告」
會計實務準則第28號	:	「撥備、或然負債及或然資產」
會計實務準則第29號	:	「無形資產」
會計實務準則第30號	:	「業務合併」
會計實務準則第31號	:	「資產減值」
會計實務準則第32號	:	「綜合財務報表及投資於附屬公司之會計處理」
第12號詮釋	:	「業務合併 — 繼後對最初申報的公允價值及商譽的調整」
第13號詮釋	:	「商譽 — 有關以往於儲備抵銷/已計入儲備的商譽及負商譽的持續規定」

此等會計實務準則訂定有關新會計量度基準及披露之應用。本集團已在本簡明財務報表採納此等會計實務準則及詮釋，概述其對會計政策及披露數額之主要影響如下：

會計實務準則第9號(經修訂)訂明何種結算日後事項必須在財務報表內作調整及何種結算日後事項毋須調整惟須作披露。此項會計實務準則對該等財務報表的主要影響為結算日後始獲宣派及批准之建議股息，不再被確認為結算日的一項負債，惟須於資產負債表內的資本及儲備內以分配保留盈利作出獨立披露。

為遵照經修訂之會計實務準則，本集團已作出一項上年度調整，將上一個年結日確認為流動負債之截至二零零一年六月三十日止年度建議末期股息港幣23,501,000元，重新分類至於該日期的資產負債表之建議末期股息儲備賬。因此，於截至二零零一年六月三十日止年度，來自一間附屬公司之股息港幣125,088,000元(該項股息乃由附屬公司於二零零一年六月三十日後獲宣派及批准)不再於本公司截至二零零一年六月三十日止年度之財務報表內確認為本公司的收入，而對本集團淨影響為將應付予少數股東權益的款項港幣

60,105,000元重新由其他應付款重新呈列為少數股東權益。因此，於二零零一年六月三十日之綜合資產負債表，已按照有關股息之過往年度調整重新呈列。此等重新呈列導致本集團之負債降低港幣83,606,000元，以及二零零一年六月三十日所申報之儲備及少數股東權益分別增加港幣23,501,000元及港幣60,105,000元。

此項會計政策之改變於二零零二年六月三十日之影響，為於建議派發本年度擬派末期股息港仙1.5已呈列為於該日期結算日之資本及儲備一欄內之建議末期股息儲備賬內。

會計實務準則第29號訂明無形資產之確認及量度準則及有關披露之要求。因採納此會計實務準則並無改變以往採納之無形資產會計處理方法，而增加之披露資料要求，對本集團之本年度財務報表也沒有重大影響。

會計實務準則第30號訂明對業務合併之會計處理，包括訂定收購日期、資產與負債公允價值，以及因收購產生之商譽或負商譽之處理等。會計實務準則規定，須在資產負債表之非流動資產項下披露商譽及負商譽，並規定須按商譽之估計可使用年限在損益表內抵銷。負商譽在損益表內確認，視乎產生之情況而定。

對於過往在儲備中抵銷之商譽，本集團已經採用會計實務準則第30號過渡性條款，而過往與儲備抵銷之有關商譽並無重列。根據會計實務準則第30號及會計實務準則第31號之過渡性條款，倘減值虧損自收購過往與儲備抵銷之商譽當日產生，而過往並無確認該項減值虧損之政策。

於二零零二年六月三十日，本集團對過往以儲備抵銷之商譽之公平值進行評估。評估乃按照資產之使用中價值進行，而使用中價值乃按以估計未來現金流量現值計算之衍生現金單位(個別業務)計算。

由於進行重估，因而使截至一九九五年及一九九六年六月三十日止兩個年度因收購兩家從事原設備生產商業務及供電業務(現已經終止此等業務)之附屬公司，分別產生減值虧損港幣1,163,000元及港幣24,863,000元。有關之商譽之前在儲備內抵銷。

本集團追溯重列及調整截至一九九五年及一九九六年六月三十日止年度之溢利。調整對於之前在綜合儲備內呈報之綜合保留溢利，並無構成任何整體淨影響。

固定資產折舊方法變更附註

為完善計算廠房及設備折舊之直線法基準，生產廠房採用了生產單位折舊法，根據現時行業衰退而暫時性削減生產規模，此方法更佳地將收益與成本配對。生產單位折舊法按資產之實際使用率計算資產折舊，更能反映資產之消耗模式。計算使用率是將實際產量與資產預期可使用年期五年及〔／至〕七年內之總產能比較。除非資產之使用率遠遠低於其最優化產能，否則一律假設資產獲充份利用。按此計算，該等廠房及設備本財政年度之折舊開支因而減少了約港幣37,300,000元。修改此項假設，對液晶顯示屏及磁電產品業務並無構成影響，因為此兩項業務年內之產量均已超逾其最優化之產能。

為更公平地反映租賃物業裝修之消耗模式，管理層已審閱及修改此等資產之折舊率及估計可使用年期由五年改為十年。年內，租約物業裝修，按成本及10%(二零零一年：20%)之年率，或按直線法基準在尚餘租約年期兩者中較低者，計算攤銷。此項改變對印刷線路板業務之財務影響約為港幣9,500,000元。

2. 分類資料

本集團從事製造及銷售電子元件，包括雙面及多層印刷線路板、液晶體顯示屏、磁電產品及提供資訊科技服務及產品。

	印刷線路板		液晶體顯示屏		磁電產品		資訊科技		企業及其他		撇銷		綜合	
	二零零二年	二零零一年	二零零二年	二零零一年	二零零二年	二零零一年	二零零二年	二零零一年	二零零二年	二零零一年	二零零二年	二零零一年	二零零二年	二零零一年
	分類收入：													
對外銷售	1,904,242	116,315	216,394	199,963	102,562	83,902	456	1,123	-	-	-	-	2,223,654	401,303
其他收入	-	-	-	358	279	602	-	-	4,964	16,164	(4,531)	(15,864)	712	1,260
總收入	<u>1,904,242</u>	<u>116,315</u>	<u>216,394</u>	<u>200,321</u>	<u>102,841</u>	<u>84,504</u>	<u>456</u>	<u>1,123</u>	<u>4,964</u>	<u>16,164</u>	<u>(4,531)</u>	<u>(15,864)</u>	<u>2,224,366</u>	<u>402,563</u>
分類業績	220,775	21,181	12,288	(28,014)	6,162	3,021	(11,562)	(15,690)	(18,178)	(34,073)	-	-	209,485	(53,575)
利息收入													1,191	4,971
出售其他投資之收益													-	4,731
未分類開支													(2,813)	-
經營業務溢利/(虧損)													207,863	(43,873)
財務費用													(23,339)	(11,386)
分佔下列公司溢利減虧損：														
聯營公司	-	186,197	-	-	-	-	-	-	-	(266)			-	185,931
共同控制實體	-	-	-	-	-	-	(904)	(2,144)	-	-			(904)	(2,144)
稅前溢利													<u>183,620</u>	<u>128,528</u>

按地域分類：

分類收入－客戶基準	截至六月三十日止年度	
	二零零二年 港幣千元	二零零一年 港幣千元
亞洲		
香港	276,199	187,580
新加坡	175,206	48,697
中華人民共和國	249,293	11,692
馬來西亞	502,876	4,305
泰國	62,888	4,647
歐洲	492,052	76,062
美洲	321,198	43,631
其它國家	143,942	24,689
	<u>2,223,654</u>	<u>401,303</u>

由於各地域之經營溢利貢獻及整體集團之經營溢利收入額比率大致相同，故按地域區分之經營溢利貢獻並無呈報。

3. 稅前溢利

稅前溢利已扣除／(計入)以下項目：

	截至六月三十日止年度	
	二零零二年 港幣千元	二零零一年 港幣千元
固定資產折舊	239,586	37,610
無形資產攤銷	765	33
出售固定資產之虧損	2,587	182
須於五年內全數償還的銀行貸款、透支 及其他借款的利息	33,413	11,386
減：已資本化數額	(10,074)	—
利息開支淨額	23,339	11,386
匯兌虧損／(收益)淨額	(1,239)	827
利息收入	(1,191)	(4,971)
出售其他投資之收益	—	(4,731)
存貨撥備／(撥回數額)淨額	(1,191)	7,603
呆賬撥備／(撥回數額)淨額	(1,424)	2,312
撥回一般準備	(15,274)	—
視作出售投資於附屬公司權益之虧損	2,813	—
印刷線路板業務的遣散費	12,296	—
液晶顯示屏業務重整開支	11,732	—

4. 稅項

	截至六月三十日止年度	
	二零零二年 港幣千元	二零零一年 港幣千元
本年度的稅項準備：		
中華人民共和國		
香港	16,181	202
大陸	13,360	942
海外	555	13
遞延稅項	233	133
	30,329	1,290
估聯營公司稅項	—	12,285
年度稅項開支	30,329	13,575

香港利得稅乃按年內在香港所產生之估計應課稅溢利以稅率16%作出準備。於其他司法權區之應課稅溢利，則按本集團營運所在司法權區之適用稅率計算稅項。

於上年度所佔聯營公司稅項為本集團應佔聯營公司之利得稅及遞延稅項部份。聯營公司之香港利得稅已按年內在香港所獲估計應課稅溢利按稅率16%計算。於其他司法權區之應課所得稅已按聯營公司所在之有關司法權區所適用稅率計算。

5. 股息

	截至六月三十日止年度	
	二零零二年 港幣千元	二零零一年 港幣千元
中期股息	11,751	29,284
建議末期股息	17,626	23,501
由於優先購股權獲行使及購回股份而 對上年度應付股息作出調整	—	180
	<u>29,377</u>	<u>52,965</u>

本年度建議末期股息將擬於來屆股東週年常會中批准。

於本年度內，本集團已採納經修訂之「會計實務準則第9號(經修訂)：結算日後事項」(請參閱附註1)。

為遵照經修訂的會計實務準則第9號，本集團已作出一項上年度調整，把截至二零零一年六月三十日止年度建議末期股息港幣23,501,000元被確認為一項負債，重新分類至資產負債表內的建議末期股息賬內。

6. 每股盈利

每股基本盈利根據年度內股東應佔綜合純利港幣47,472,000元(二零零一年：港幣105,253,000元)及年度內已發行普通股之加權平均股數1,175,062,408股(二零零一年：1,172,220,579股)計算。

每股攤薄盈利根據年度內股東應佔經調整綜合純利港幣47,364,000元(二零零一年：港幣99,682,000元)及經調整所有攤薄潛在股份之影響後之年度內已發行普通股的加權平均股數1,175,062,408股(二零零一年：1,172,788,828股)計算。

股東應佔經調整綜合純利根據年度內股東應佔綜合純利港幣47,472,000元(二零零一年：港幣105,253,000元)減除一間附屬公司所有尚未行使之僱員優先購股權已被視作而獲行使所產生之應佔該附屬公司業績攤薄影響港幣108,000元(二零零一年：港幣5,571,000元)計算。

由於在本年度結束時並無任何尚未行使之優先購股權，故此於計算股份之加權平均數時並未就視為已獲發行之股份數目作出調整。於上年度，計算每股攤薄盈利所採用之股份加權平均數乃根據年度內已發行股份之加權平均股數1,172,220,579股，加上本公司所有未行使優先購股權獲行使後視作獲無償發行之加權平均股數568,249股計算。

7. 儲備

	股本溢價賬	換算儲備	資本 贖回儲備	法定及 其他儲備	保留溢利	總計
	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元
於二零零零年七月一日	50,834	(61,375)	26,004	12,431	594,530	622,424
外幣折算差額	—	(9,421)	—	—	—	(9,421)
發行新股份	6,625	—	—	—	—	6,625
購回股份	(1,431)	—	174	—	(174)	(1,431)
發行紅股	(19,584)	—	—	—	—	(19,584)
股東應佔純利	—	—	—	—	105,253	105,253
二零零一年中期股息	—	—	—	—	(29,284)	(29,284)
二零零一年建議末期股息	—	—	—	—	(23,501)	(23,501)
因購股權被行使及購回股份 而對二零零零年股息之調整	—	—	—	—	(180)	(180)
上年度調整：						
就收購EEICL額外權益 而抵銷之商譽	—	—	—	—	(222,350)	(222,350)
就收購一間附屬公司之額 外權益而抵銷之商譽	—	—	—	—	(41)	(41)
轉撥自／(轉撥往) 保留溢利	—	—	—	(3,869)	3,869	—
	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>
於二零零一年六月三十日及 二零零一年七月一日	36,444	(70,796)	26,178	8,562	428,122	428,510
外幣折算差額	—	11,998	—	—	—	11,998
換算儲備撥備						
— 出售一間附屬公司	—	(133)	—	—	—	(133)
— 視作出售一間附屬公司權益	—	537	—	—	—	537
視作出售一間附屬公司 權益的商譽撥回	—	—	—	—	1,760	1,760
股東應佔純利	—	—	—	—	47,472	47,472
二零零二年中期股息	—	—	—	—	(11,751)	(11,751)
二零零二年建議末期股息	—	—	—	—	(17,626)	(17,626)
	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>
於二零零二年六月三十日	<u>36,444</u>	<u>(58,394)</u>	<u>26,178</u>	<u>8,562</u>	<u>447,977</u>	<u>460,767</u>

主席報告書

業績

本集團於截至二零零二年六月三十日止財政年度(「二零零二財政年度」)之下半年表現較本財政年度上半年為佳。如截至二零零一年六月三十日止財政年度(「二零零一財政年度」)之年報所載，本集團預期市場狀況會持續呆滯，並會影響本集團於本財政年度之整體表現。

本集團二零零二財政年度之總營業額為港幣2,223,700,000元。由於本集團於本財政年度綜合印刷線路板業務之全年業績，而於上財政年度只按比例綜合印刷線路板業務僅十六天業績，故此本集團於本財政年度之營業額並不能與本集團上財政年度之營業額作直接比較，此會計處理方法改變是由於本公司在二零零一年六月十五日完成部份收購增持Elec & Eltek International Company Limited(「EEICL」，之前為本公司之聯營公司)股權至大多數權益，EEICL負責本集團之印刷線路板業務。

本集團於二零零二財政年度之經營溢利為港幣207,900,000元，而上財政年度為港幣43,900,000元。股東應佔純利為港幣47,500,000元，下跌港幣57,800,000元(54.9%)。

二零零二財政年度之每股基本盈利為4.04港仙，於二零零一財政年度則為8.98港仙。

末期股息

本集團建議派發截至二零零二年六月三十日止財政年度末期股息每股1.5港仙(二零零一年：2.0港仙)。連同中期股息每股1.0港仙(二零零一年：3.0港仙)，於二零零二財政年度將予派發之股息合共為2.5港仙。倘於將舉行之股東週年常會上獲批准，末期股息將派發予於二零零二年十一月十二日營業時間結束時名列股東名冊之股東。

倘獲批准，股息單將於二零零二年十一月二十九日或該日前後寄送股東。本公司將由二零零二年十一月十一日至二零零二年十一月十二日，包括首尾兩日，暫停辦理股份過戶登記手續。為確保收取建議之末期股息，持有本公司股票之人士，請將過戶文件連同有關之股票於二零零二年十一月八日下午四時前送達香港灣仔皇后大道東一八三號合和中心十七樓，本公司之香港股份過戶登記處香港中央證券登記有限公司辦理過戶登記手續。

業務回顧

印刷線路板

印刷線路板業務於二零零二財政年度之營業額及除稅前經營溢利分別為港幣1,904,200,000元及港幣220,800,000元，較上財政年度錄得之港幣2,653,400,000元及港幣483,200,000元減少28.2%及52.9%。

由於全球電子業放緩及市場競爭劇烈，使本集團承受著價格下調壓力，引致邊際經營溢利及營利能力下降。

隨著二零零一年第四季之季節性需求高峰期過後，印刷線路板產品之需求於二零零二年一月及二月逐漸放緩。但因原設備製造商預期銷售量轉佳，故此印刷線路板產品之需求量在二零零二年三月及四月逐步回升。

儘管原設備製造商之預測較前樂觀，惟電子產品之整體需求仍然偏低，引致於二零零二年三月及四月囤積存貨。過剩之存貨於二零零二年五月及六月始能逐漸消耗，此存貨調整導致需求量在本財政年度最後兩個月減慢。

縱觀全球之印刷線路板市場狀況較往年漸趨穩定。本集團於本財政年度下半年之銷售量以平方呎計算較上半年增長9.4%。然而，由於全球印刷線路板生產力過剩，令印刷線路板產品價格持續下調。本集團之印刷線路板產品加權平均售價較二零零二財政年度上半年下降15.7%，因此本財政年度下半年之整體營業額較上半年減少6.5%。

本集團之印刷線路板生產設備使用率在本財政年度下半年仍維持在70%至75%水平。惟本集團屬下十三間其中兩間生產廠房仍繼續暫停生產。

於本財政年度下半年錄得之電腦及電腦周邊設備業務客戶所佔銷售額(佔營業額50.1%)較上半年(佔營業額53.7%)為低。下半年通訊行業客戶所佔之印刷線路板銷售量較上半年回穩，佔本財政年度營業額35.5%，而上財政年度則佔營業額44.7%。

消費品及汽車行業之需求仍然強勁，佔本財政年度佔營業額12.6%，而上財政年度則佔營業額8.6%。

由於消費者行業所佔之銷售量有所增長，本集團之兩層及四層產品層數組合所佔之營業額由上財政年度49.2%增加至本財政年度51.4%。

本集團為應付中國市場需求所設立之南京廠房，其銷售額較上財政年度錄得增幅達54.4%。

液晶體顯示屏

於二零零二財政年度，液晶體顯示屏業務錄得營業額港幣216,400,000元，較二零零一財政年度之港幣200,000,000元增加港幣16,400,000元(8.2%)。營業額增加主要由於回顧財政年度內模塊及芯片直焊玻璃模塊產品之銷售額有所增加。

液晶體顯示屏業務於本財政年度下半年經營溢利及營利率為港幣18,200,000元及17.8%。

液晶體顯示屏業於本財政年度之經營溢利及營利率為港幣12,300,000元及5.7%。本財政年度之經營溢利已計入上半年重組液晶體顯示屏業務(包括關閉於東莞之低檔次產品廠房)所涉及之一次性費用港幣11,700,000元。若不計入該一次性費用，本財政年度之經營溢利將為港幣24,000,000元，上財政年度則錄得經營虧損港幣28,000,000元。

於回顧財政年度，液晶體顯示屏業務因全球經濟持續放緩而面對價格下調壓力。本集團竭誠盡責之銷售隊伍一直致力整固本集團之銷售網絡，擴大本集團之客戶基礎，以減輕不利市況造成之負面影響。液晶體顯示屏業務之重整架構行動令營運效率得以提升及產品組合得以改良，並進一步提升本集團產品在價格及服務質素方面之競爭力。

磁電產品

自二零零一年全球經濟放緩後，本集團之磁電產品業務亦由於主要供應電訊、網絡及電腦行業而被受影響，使產品售價因需求增長呆滯及競爭激烈而繼續下調。

於二零零二財政年度，磁電產品業務之營業額達港幣102,600,000元，較二零零一財政年度之港幣83,900,000元增加港幣18,700,000元(22.3%)。此業績乃有賴本集團之工程隊伍加強對新產品的回應時間及改善營運效率，使我們在全球經濟環境不明朗下仍可擴大市場佔有率。

磁電產品業務於本財政年度之經營溢利為港幣6,200,000元，而上財政年度為港幣3,000,000元。

於回顧財政年度內，一項新產品系列，磁電集成連接器已成功被研製並推出市場銷售，且自二零零二年三月起開始付運此產品系列。

資訊科技

於本財政年度內，資訊科技業務繼續專注於開發供製造業使用的網路企業軟件。供應鏈管理軟件的開發亦按照本集團之計劃進行及有著明顯進展。資訊科技業務亦已完成電子採購系統的開發，該系統乃專門為印刷線路板行業設計之網路企業軟件。基於其他行業有潛在需求，資訊科技業務將會因應其他行業之特性而將該電子採購系統作出相應修改，以適用於其他行業。

本集團與中國電子基礎產品裝備公司在中國成立之投資項目北京依萊達信息技術有限公司(「依萊達」)，已於本財政年度下半年與中國電子元件行業協會攜手建立新資訊入門網站。從透過互聯網收到不斷增加之查詢，可反映瀏覽入門網站之人數正穩步上升。依萊達將繼續為中國及海外客戶提供服務。

資訊科技業務於回顧財政年度之淨支出為港幣11,600,000元，上財政年度則為港幣15,700,000元。

未來展望

鑑於美國及歐洲市場之持續不明朗因素，本集團預期整體營商環境在新財政年度仍會挑戰重重。

印刷線路板

本集團相信高成本國家例如北美、歐洲及日本等之印刷線路板行業將會進一步整固。在高生產成本國家擁有過剩生產力之大型製造商及財務狀況較差之印刷線路板製造商將會逐漸淡出此行業。

由於預期中國之印刷線路板生產力仍會進一步有所增長，跨國公司將因中國加入世界貿易組織而享有更多商機，同時最終製成品及元件之價格壓力亦將促使海外製造商漸以中國作為其生產或採購元件之基地。本集團在中國擁有龐大業務根基優勢，並將受惠於區內商機。

管理層將會緊密觀察中國市場發展，並在適當時機投資黃埔東區新廠房的機器設備。鑑於本集團於二零零一年為全球排名第十四位之獨立印刷線路板製造商，並為國內擁有最大印刷線路板生產力的製造商（資料來源：NT Information Ltd.），故對中期至長期前景仍感樂觀。本集團已準備進一步擴大客戶基礎及整固其在中國所佔市場地位，亦正積極獲取新客戶之核準資格。

倘美國及歐洲經濟在未來數季逐步復甦，及向新客戶獲取核準資格能如期進行，董事預期在新財政年度印刷線路板之業績將可改善。

液晶體顯示屏

應用於辦公室自動化、多媒體、影音及汽車行業的液晶體顯示屏及模塊產品之需求持續穩定。本集團經驗豐富之銷售隊伍將積極擴展美國及歐洲市場，尋求更多來自跨國公司之增值業務。本集團將斥資加強提升設於國內黃埔已自動化的先進生產廠房，進一步提高其生產質素以應付市場不斷提高之要求。本集團將繼續加強對可為本集團帶來利潤更高的較高檔次及高增值產品之研究及開發活動。

液晶體顯示屏業務之經營業績於回顧財政年度內已轉虧為盈，預期將繼續為本集團帶來盈利。

磁電產品

電訊及網絡業市況預期在新財政年度仍然持續偏軟。然而，藉著擴大市場推廣及銷售網絡，及在市場推出新產品，包括新系列的磁電模件集成連接器，磁電產品業務將貫徹其不斷提升技術及改良服務質素的長遠方針，進一步實現成為向各世界級客戶提供優質磁電元件之供應商。

若無不可預見的情況，董事預期磁電產品業務之經營業績將會在新財政年度持續增長。

資訊科技

雖然面對經濟困境，資訊科技業務仍會繼續謹慎地調配資源，以開發適合市場之網路企業軟件。本集團對資訊科技市場之前景仍感樂觀。本集團憑藉其豐富之實業經驗，及擁有資訊科技專才，必定可為資訊科技業務之未來發展建立鞏固基礎。

鳴謝

本年度乃依利安達集團創業三十周年誌慶。本人謹此代表董事局，向全體員工、本集團之業務夥伴及股東致以最衷心謝意。假若欠缺員工為集團克盡厥職，本集團絕不能向前邁進及克服種種困難。亦只有賴在業務夥伴的支持下才能取得今日佳績，股東的支持更為本集團過往多年帶來不斷求進的原動力。

管理層討論與分析

流動資金及財務資源

本集團於本財政年度在經營業務產生現金達港幣409,000,000元，故可維持其財務流動能力。

資本結構及財務政策

本集團繼續維持股本結構中資本與債務之理想分配。銀行借款總額與股東權益之資產與負債比率，於償還及減少銀行借款後由1.27下降至1.01。

本集團之長期銀行借款以美元及港元為主，均為無抵押及按商業浮動利率計息，並分期以一至四年還款期償還。於本財政年度內，本集團安排一項美元平均新加坡銀行同業拆放利率之利率掉期合約，對沖其中一筆長期銀行貸款可能出現利率波動之風險。

投資、採購物料及出售附屬公司

於EEIC中之股本投資，由於EEIC優先購股權獲行使而被攤薄，由52.15%下降至51.80%，而被視作為出售虧損港幣2,800,000元，並已計入本財政年度之綜合損益表內。

分類資料

液晶體顯示屏業務及磁電產品業務之營業額均有所增加，印刷線路板業務於作為電子產品製造中心之亞太地區的銷售比率亦有所增長。於上財政年度，本集團僅把印刷線路板業務之營業額及業績於本公司完成收購其控制權益後綜合於本集團的財務報表中，有關詳情已於主席報告書中作出說明。

截止六月三十日印刷線路板業務之損益表呈列如下：

	二零零二 港幣千元	二零零一 港幣千元
收入		
對外銷售	1,904,242	2,653,444
業績		
利息收入前溢利	220,775	483,191
利息收入	972	3,297
經常性業務溢利	221,747	486,488
財務費用	(1,211)	(18,487)
稅前溢利	220,536	468,001

調節印刷線路板業務截至二零零一年六月三十日止年度損益表至分類資料

綜合	二零零零年 七月一日至 二零零一年 六月十四日 港幣千元	二零零一年 六月十五日至 二零零一年 六月三十日 港幣千元	二零零零年 七月一日至 二零零一年 六月三十日 港幣千元
收入			
對外銷售	—	116,315	116,315
業績			
利息收入前溢利	—	21,181	21,181
利息收入	—	145	145
經常性業務溢利	—	21,326	21,326
財務費用	—	(810)	(810)
稅前溢利	—	20,516	20,516
權益會計法			
集團應佔經常性業務溢利	195,338	—	195,338
減：綜合調整	(9,141)	—	(9,141)
佔聯營公司稅前溢利	186,197	—	186,197
應佔印刷線路板業務溢利	186,197	20,516	206,713

僱員人數及薪酬

於二零零二年六月三十日，本集團在全球各地聘有約8,700名僱員。僱員人數稍為下降乃主要由於液晶體顯示屏業務重整減少僱員804人及印刷線路板業務裁減僱員511人。本集團僱員薪酬政策並無任何變動，繼續維持按市場情況及行業慣例為基礎。其他僱員福利如優先購股權及獎勵計劃、花紅及保險政策亦保留不變。

集團資產變動

總股東權益由港幣650,000,000元增加至港幣676,400,000元。因實行嚴謹成本控制措施以內部重整及簡化程序，對比上財政年度，流動比率由1.32增加至1.49，速動比率由0.98增加至1.15，而毛利率則由17.0%增加至22.7%。

滙率變動及相關對沖風險

本集團之貿易應收賬項主要為港元及美元發票，因此並無重大外滙變動風險。唯一潛在滙率風險僅為本集團之液晶體顯示屏業務以日圓償付之應付貿易貸款，但亦已透過三個月外滙遠期合約作出對沖。

或然負債

本集團於結算日並無重大或然負債。

審核委員會

根據於一九九九年六月三十日所定立之本公司審核委員會指引，審核委員會已分別於二零零二年二月二十二日及二零零二年九月十四日，召開會議並審閱本集團中期賬目及截至二零零二年六月三十日止財政年度之財務報表。

企業管理

本公司各董事並不知悉有任何資料，可合理顯示本公司於本年報所涉及會計期間內任何時間曾無遵守香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）之證券上市規則（「上市規則」）附錄十四載列之最佳應用守則。

購買、出售或贖回本公司上市股份

本公司及其任何附屬公司於年度內概無購買、出售或贖回任何本公司之上市股份。

在聯交所網站公佈年度業績詳情

按上市規則附錄十六第45(1)段至45(3)段規定，二零零二年財政年度財務及其他資料將於適當時候在聯交所網站發佈。此公佈亦可到網站：<http://www.eleceltek.com>下載。

承董事局命

主席

蘇章盛

香港，二零零二年九月十七日

中文譯本只供參考，內容以英文為準。

股東週年常會通告

茲通告本公司定於二零零二年十一月十二日(星期二)中午十二時假座香港中環干諾道中五號香港文華東方酒店二十三樓西廳召開股東週年常會，以便處理下列各項議案：

1. 省覽本公司截至二零零二年六月三十日止年度之經審核財務報告與董事局及核數師報告書；
2. 宣佈派發末期股息；
3. 重選董事及釐定董事袍金；及
4. 重聘來年核數師及授權董事局釐定其酬金。

承董事局命
公司秘書
曹漢玉

二零零二年九月十七日

附註：

- (一) 凡有權出席上述常會投票之本公司股東，均有權委任一位或多位代表出席，並代表股東投票。受委代表毋須為本公司股東。
- (二) 代表委任表格最遲須於常會或其任何續會召開四十八小時前送達本公司主要辦事處：香港九龍土瓜灣道九十四號美華工業中心B座三樓十室，方為有效。如有授權簽署代表委任表格的授權書或其他授權文件，或由公證人簽署證明的該等授權書或授權文件副本，亦須一併送達上址。
- (三) 本公司將由二零零二年十一月十一日(星期一)至二零零二年十一月十二日(星期二)，包括首尾兩日在內，暫停辦理股份過戶登記手續。為確保收取建議的末期股息，持有本公司股票人仕，請將過戶文件連同有關的股票於二零零二年十一月八日(星期五)下午四時前送達香港灣仔皇后大道東一八三號合和中心十七樓一七一二至一七一六舖，本公司香港股份過戶登記處香港中央證券登記有限公司辦理過戶登記手續。

請同時參閱本公布於香港經濟日報/信報及文匯報刊登的內容。